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Margrete Auken (SF): 
Jeg tror, at vi får en bedre debat, hvis vi går ud 
fra, at vi alle er nogenlunde ordentlige menne- 
sker. Derfor vil jeg appellere til statsministeren 
om, at han regner med, at den enighed om, at 
Saddam Hussein bør helst væk, men i hvert fald 
pacificeres, er der i det danske samfund. 

Jeg vil meget gerne tiltro statsministeren, at 
han er lige så bange for krig, som vi andre er, og 
jeg synes, vi får den sømmeligste debat, hvis 
statsministeren behandler sine modspillere med 
den respekt, som vi selvfølgelig også bør be- 
handle ham med. 

Så vil vi gerne spørge: Hvad er den danske 
aktive udenrigspolitik i det her? Det har været 
lidt sørgeligt at følge, at hvor en række andre 
udmærkede statsministre og udenrigsministre i 
EU har følt, at det her var en aktiv forpligtelse 
for dem, har den danske regering overhovedet 
ikke gjort andet end at reflektere Bush. 

Jeg tror, at det vil være godt for os at høre, 
hvilke tanker regeringen gør sig, og hvad man 
aktivt vil gøre for at undgå, at vi får den krig, 
som jeg tror at statsministeren er lige så ængste- 
lig for, det håber jeg da meget, som vi andre er. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er faktisk meget glad for det første, fru Mar- 
grete Auken sagde, for jeg synes nemlig, at det 
vil være det bedste udgangspunkt, hvis vi nu 
antog, at vi var ordentlige mennesker alle sam- 
men, som kun har det ene sigte at undgå. krig. 

Jeg håber, hr. Villy Søvndal har lyttet til det, 
fru Margrete Auken sagde, fordi nu har jeg ef- 
terhånden mange gange her i Folketingssalen 
nærmest måttet lægge øre til, at jeg ønskede en 
krig. Må jeg så være fri. Derfor er jeg glad for 
det, fru Margrete Auken sagde i begyndelsen af 
sit indlæg. 

Jeg ønsker lige så meget at undgå krig som 
alle andre. Det her er et spørgsmål om, hvordan 
man bedst undgår krig. Derfor vil jeg gerne sige 
til hr. Villy Søvndal, at jeg har ikke accepteret el- 
ler vil acceptere, at nogen bryder international 
lov. Som det er hr. Villy Søvndal bekendt, er det 
regeringens linje, at hvad der måtte skulle tages 
af skridt i Iraksagen, skal være forankret i FN's 
Sikkerhedsråd. 

Jeg deler jo fuldstændig hr. Holger K. Niel- 
sens ønske om, at hvad der end måtte skulle 
foregå, skal det foregå på en ordentlig måde, og 
jeg synes også, at hr. Holger K. Nielsen passende 
kunne lytte til det, fru Margrete Auken sagde, 

og antage, at jeg faktisk har et lige så ordentligt 
udgangspunkt som hr. Holger K. Nielsen, nem- 
lig at det skal foregå på en ordentlig måde, og at 
vi skal undgå krig. Men jeg tror bare på, at vi 
bedst undgår krigen, ved at det internationale 
samfund står sammen og siger til Saddam Hus- 
sein: Vi mener det alvorligt, og hvis du ikke ret- 
ter dig efter FN's Sikkerhedsråds resolution, så 
har det en konsekvens. 

Det er så til fru Margrete Auken svaret på, 
hvad den aktive danske udenrigspolitik her er. 
Det er at slutte sig til den internationale koaliti- 
on, der siger til Saddam Hussein: Du må rette 
dig efter FN's Sikkerhedsråds resolution, du må 
lade dig afvæbne. Det skal ske fredeligt. 

Det er jo derfor, vi med stor, stor opbakning i 
det danske Folketing har meddelt den ameri- 
kanske regering, at vi er parat til at overveje -  og 
vi har ikke taget beslutning på nuværende tids- 
punkt om hvad -  skridt mod Saddam Hussein, 
hvis han ikke retter sig efter det internationale 
samfunds krav, og det er alt sammen for at und- 

. gå krigen. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes, det var rart at høre en statsminister, 
der sådan dæmpede tonefaldet lidt ned. Så har 
vi måske større mulighed for at komme til sa- 
gens kerne. 

Sagens kerne er følgende: Der er 5 dage tilba- 
ge, inden våbeninspektørerne afslutter deres ar- 
bejde og afleverer deres rapport. De har nu ar- 
bejdet i 2 måneder, og bortset fra 12 kemiske 
sprænghoveder har de, efter hvad der er tilflydt 
offentligheden, ikke fundet noget. 

Hvis det billede er billedet, så vil Sikkerheds- 
rådet med sikkerhed konkludere, at det her ikke 
er baggrund for at udløse en krig, men bag- 
grund for at lade våbeninspektørerne fortsætte 
deres arbejde med at finde masseødelæggelses- 
våben. 

Hvis USA så siger: Det vil vi ikke vente på. 
Og det, Bush siger i sin erklæring, er, at han ikke 
har mere tålmodighed. Det samme siger. Rums- 
feld, den amerikanske forsvarsminister. Hvis de 
så hugger til Irak uden en godkendelse i Sikker- 
hedsrådet oven i købet i en situation, hvor faste 
medlemmer af FN's Sikkerhedsråd som Frank- 
rig, som Tyskland og som Kina vil modsætte sig 
det, er det så ikke en situation hinsides al inter- 
national ret, vi befinder os i? Det vil jeg gerne 
spørge statsministeren om. 
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